
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT 

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si

ZADEVA: Poročilo o obisku ministra za gospodarski razvoj in načrtovanje Kraljevine 

Savdske Arabije, g. Faisal-a Alibrahim-a, v Republiki Sloveniji in srečanju z 

ministrom Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport, g. Matjažem Hanom 

dne 27. 9. 2023 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 
21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na …. seji dne …. 
pod točko …. sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom o obisku ministra za gospodarski razvoj 

in načrtovanje Kraljevine Savdske Arabije, g. Faisal-a Alibrahim-a, v Republiki Sloveniji in 

srečanju z ministrom Matjažem Hanom dne 27. 9. 2023.

                                                                               Barbara Kolenko Helbl 

                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

 Poročilo o obisku ministra za gospodarski razvoj in načrtovanje Kraljevine Savdske Arabije, 

g. Faisal-a Alibrahim-a, v Republiki Sloveniji in srečanju z ministrom Matjažem Hanom dne 

27. 9. 2023.

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
- Generalni sekretariat Vlade,
- Urad Vlade RS za komuniciranje.

Številka: 510-5/2023/23

Ljubljana, 16. 11. 2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si



2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Snežana Popovič, vodja službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:

Konec meseca septembra 2023 se je na obisku v Republiki Sloveniji mudil minister za gospodarski 

razvoj in načrtovanje Kraljevine Savdske Arabije, g. Faisal Alibrahim. Dne 27. 9. 2023 se je savdski

minister srečal z ministrom Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport, g. Matjažem Hanom. 

Osrednja tema pogovorov je bilo nadaljnja krepitev dvostranskih gospodarskih odnosov in 

identifikacija novih področij gospodarskega sodelovanja med državama. 

Tema pogovorov je bila tudi savdska kandidatura za EXPO 2030. V okviru delovnega obiska, se je

saudski minister sestal še z nekaterimi drugimi predstavniki države Republike Slovenije.

/

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih postavk 
proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva vpliva na:

- pristojnost občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE



Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike 

Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 

26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) sodelovanje 

javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Matjaž Han
MINISTER



Poročilo o obisku ministra za gospodarski razvoj in načrtovanje 

Kraljevine Savdske Arabije, g. Faisal-a Alibrahim-a v Republiki Sloveniji in 

srečanju z ministrom Matjažem Hanom dne 27. 9. 2023

Konec meseca septembra 2023 se je na delovnem obisku v Republiki Sloveniji mudil minister za 

gospodarski razvoj in načrtovanje Kraljevine Savdske Arabije (v nadaljevanju: KSA), g. Faisal 

Alibrahim. Dne 27. septembra 2023 se je saudski minister srečal z ministrom Ministrstva za 

gospodarstvo, turizem in šport (v nadaljevanju: MGTŠ), g. Matjažem Hanom. Osrednja tema 

pogovorov je bila nadaljnja krepitev dvostranskih gospodarskih odnosov in identifikacija novih 

področij gospodarskega sodelovanja med državama. Tema pogovorov je bila tudi kandidatura KSA 

za EXPO 2030 (Riad). V okviru delovnega obiska, se je saudski minister sestal še z nekaterimi 

drugimi predstavniki države Republike Slovenije.

KSA predstavlja največji trg na Bližnjem vzhodu ter je po obsegu bruto družbenega proizvoda 16. 

najmočnejše gospodarstvo sveta. Med državami Zaliva je najpomembnejša zunanje-trgovinska 

partnerica Republike Slovenije. Blagovna menjava je v stalnem porastu, naložbe in storitvena 

menjava pa sta skromni in ponujata dodatne možnosti za nadgradnjo. V letu 2022 je bila na 18 

mestu (v letu 2021 na 26. mestu) med zunanjetrgovinskimi partnericami Republike Slovenije.  

Slovenski izvoz je istega leta znašal 128 mio EUR, uvoz pa kar 1,19 mrd - skupaj 1,319 mrd EUR 

(v l. 2021 424,6 mio EUR). Glavnino povečanja vrednosti uvoza v letu 2022 predstavljajo naftni 

derivati, sledijo polimeri, kavčuk in prolietileni. Pri izvozu predstavlja glavnino vrednosti les iglavcev 

in na zdravila, sledijo krvni preparati ter cepiva in električni stimulatorji ter talne obloge. Med 

področji, kjer obstaja interes za krepitev sodelovanja, je treba izpostaviti umetno inteligenco, 

transport in logistiko (predvsem Luko Koper), izobraževanje in znanost, avtomobilsko industrijo, 

informacijsko tehnologijo, okolje, vključno z upravljanjem z vodami in turizem.

Odnosi med Republiko Slovenijo in KSA so brez večjih odprtih vprašanj. Kljub izraženim interesom 

za poglobitev odnosov, ti ne dosegajo možne in želene ravni. V letu 2018 so stekle prve politične 

konzultacije med državama, od takrat dalje potekajo prizadevanja za širitev sodelovanja. V 

septembru 2019 so bili realizirani obiski vladno-poslovne delegacije iz KSA. Marca 2020 je potekal 

obisk visoke delegacije saudskega investicijskega sklada, septembra 2021 je potekal obisk 

saudskega ministra za okolje, vodo in kmetijstvo. Načrtovane aktivnosti so se zaradi pandemije 

Covida-19 zamaknile. Obisk ministra za zunanje zadeve dr. Anžeta Logarja v KSA, 10. februarja 

2021, je potrdil željo za ponovno vzpostavitev dinamike v odnosih in sodelovanju.

Pomemben korak je bil obisk slovenske gospodarske delegacije v KSA med 20. in 25. novembrom 

2022 v organizaciji GZS, SPIRIT Slovenija in MGTŠ, ki je predstavljal dobro priložnost za navezavo 

in nadgradnjo obstoječih stikov. Obisku je dodatno politično težo dala udeležba državnega 

sekretarja MZEZ Samuela Žbogarja.

Načrtovana je preobrazba KSA skozi implementacijo ambicioznega načrta savdijskega kronskega 

princa Mohamed bin Salman-a z naslovom Vizija 2030. Ta predvideva načrte za modernizacijo 

države in družbe, ki ne bi bila odvisna zgolj od prihodkov petrokemične industrije. Utemeljena bi 

bila na diverzifikaciji njihove ekonomije, vključevanju žensk v javno življenje, zeleni tehnologiji, 

spoštovanju okolja, implementaciji velikih futurističnih projektov in modernizacijo obstoječih ter 

izgradnja novih urbanih središč za zagon visoko-tehnoloških panog.



Vezano na pristojnosti MGTŠ je minister Alibrahim dodatno izpostavil področje turizma ter športa. 

Na obeh področjih vidita obe strani možnosti za sodelovanje, izpostavljeno je bilo tudi vprašanje 

transporta - predvsem letalske in ladijske povezljivosti. Razvoj KSA tudi na področju avtomobilske 

industrije (EV), kjer so možne povezave z našo avtoindustrijo. Obe strani sta izpostavile pomen 

ohranjanja in vzpostavitve novih povezav na institucionalnih ravneh, ki bi zagotovile hitrejšo in bolj 

ciljno usmerjeno komunikacijo in dogovarjanje o sodelovanju.

Pomemben element obiska je bila tudi predstavitev njihove kandidature za EXPO 2030, kjer 

kandidira mesto Riad. Ministre Alibrahimi je predstavil ključne poudarke in simboličen pomen EXPO 

kot odraz sprememb in modernizacije saudske družbe. S predvidenim glasovanjem o izbiri 

kandidata za EXPO 2030 ob koncu leta 2023 so promocijske aktivnosti držav kandidatk v polnem 

teku in vsebina predstavlja pomembno točko v bilateralnih razgovorih. Minister Han je pri svojem 

odzivu izrazil stališče, da Slovenija pozdravlja kandidaturo, glede končne odločitve pa je zagotovil, 

da bodo upoštevani vsi vidiki posamičnih kandidatur.


		2023-11-16T16:29:14+0100
	Matjaž Han




